.§LU BE DE,âERÇNA..UE.ÇA
CONSELHO DELIBERATIVO

EDITAL DE coNvocaçÃo

s&â ÂssEststEt* G"EBÂL *ngtl*Âru* - {*G§}

O presidente do Gonselho Deliberativo do Glube de Âeronáutica, em
atenção ao disposto no artigo 36, e no uso da competência que lhe confere o
"caput' do artigo 31, do Estatuto do Clube de Aeronáutica, mnvida os srs.
srle'lss fr*ndadcres e ss §rE. sócim efetivos dG CIuk de Aeronáutica
qualificados para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária {AGO}, na Sede
central do Clube, Praça Marechal Âncara no 15, centro, Rio de Janeiro - RJ,
no dia I de agosto de 2024, para a eleição dos candidatos aos cargos de
presidente, de vice-presidente, de membros do Conselho Deliberativo e de
membros cio tonselho Fiscal.

O quórum para instalação da AGO, em primeira ê segunda
convocações, respectivamente às 10h e 10h30m, será o previsto nos incisos I

e ll do artigo 34, do Estatuto da Clube.

Presidente do Conselho Deliberativo do Clube de Aeronáutica